
 

 

Postadress: 581 86 Linköping Telefon: 010-223 50 00 E-post: ostergotland@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/ostergotland  

www.lansstyrelsen.se/ostergotland/personuppgifter 

 

Yttrande   

Datum 

2026-01-07   

1(3) 

Diarienummer 

15938-2025 

 

Regeringskansliet Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 
 

 

Yttrande över slutbetänkandet En moderniserad 

fiskelagstiftning SOU 2025:89, LI2025/01477, svar 

senast 2026-01-07  
Er beteckning: LI2025/01477 

Sammanfattning 

• Länsstyrelsen avstyrker förslaget om att kontroll och 
övervakning av fiske enbart får utövas av Havs- och 
vattenmyndigheten, Länsstyrelsen, Jordbruksverket, 
Kustbevakningen och Transportstyrelsen. 

• Länsstyrelsen avstyrker förlaget att Länsstyrelsen bara ska 
kunna förordna fisketillsynspersoner för att bedriva kontroll 
över fritidsfiske i sötvatten och inte i kustvatten. 

• Länsstyrelsen anser att förslaget om registrering och 
rapportering av fritidsfiske bör utvidgas till att även omfatta 
en allmän fiskevårdsavgift. 

16.3 Utredningens förslag om fördelningen av 

ansvaret 

Länsstyrelsen avstyrker förslaget att kontroll och övervakning 
endast ska få utföras av Havs- och vattenmyndigheten, 
Länsstyrelsen, Jordbruksverket, Kustbevakningen och 
Transportstyrelsen. 

I nuläget bedriver Länsstyrelsen viss fisketillsyn i länets kustvatten, 
begränsad till tillsyn av fritidsfisket. Huvuddelen av fisketillsynen 
utförs dock av externa aktörer som finansieras via anslag 1:11. 
Kontrollen av yrkesfisket genomförs i dag helt av externa aktörer i 
samverkan med Kustbevakningen. 
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För att Länsstyrelsen ska kunna ansvara för all fisketillsyn i länets 
kustvatten krävs en betydande förstärkning av tilldelade medel. 
Länsstyrelsen saknar i dagsläget tillräckliga resurser i form av 
personal, båtar och annan nödvändig utrustning för att kunna 
genomföra tillsyn av både fritidsfiske och yrkesfiske längs kusten 

Länsstyrelsen avstyrker också förlaget att Länsstyrelsen bara ska 
kunna förordna fisketillsynspersoner för att bedriva kontroll över 
fritidsfiske i sötvatten och inte i kustvatten. Anledningen till 
avstyrkandet är att förslaget försvårar eller omöjliggör anlitandet av 
externa aktörer vilka utgör en viktig resurs för tillsynsarbetet i länet. 
Länsstyrelsen delar utredningens bedömning av att det inte är 
lämpligt att en person som arbetar frivilligt ska ansvara för de krav 
som EU-bestämmelserna kommer att ställa på kontrollen av 
fritidsfisket. Men så länge som den förordnade tillsynspersonen tar 
ut arvode för utförd tillsyn gör länsstyrelsen bedömningen att 
personen inte kan anses utföra uppdraget på frivillig basis.  

12.4 Registrering och rapportering av fritidsfiske 
Länsstyrelsen instämmer i utredningens bedömning att det finns ett 
behov av att införa krav på registrering och rapportering av delar av 
fritidsfisket. Detta är nödvändigt för att uppfylla de kommande 
kraven i den reviderade kontrollförordningen samt för att säkerställa 
en långsiktigt miljömässigt hållbar förvaltning av fritidsfisket. 
Länsstyrelsen bedömer vidare att förslaget om registrering och 
rapportering bör kompletteras med införandet av en generell 
fiskevårdsavgift, i likhet med system som tillämpas i våra 
grannländer. Avgiften föreslås omfatta personer över 18 år som 
bedriver fritidsfiske med samtliga typer av redskap i havet samt i 
sötvattensområden som förvaltas av staten. 

Införandet av en allmän fiskevårdsavgift skulle automatiskt 
möjliggöra uppbyggnaden av ett register över personer som 
bedriver fritidsfiske och därmed även kunna fungera som en ingång 
för fritidsfiskare att rapportera sina fångster. Avgiften kan dessutom 
bidra till finansiering av flera centrala insatser, såsom uppbyggnad 
och drift av register, fisketillsyn och information om gällande 
fiskeregler, beståndsövervakning samt olika fiskevårdsåtgärder. 
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Ett system med allmän fiskevårdsavgift och tillhörande register 
skulle även skapa förutsättningar för att ta fram betydligt mer 
tillförlitlig och detaljerad statistik över fritidsfiskets fångster och 
samhällsekonomiska värden. 

Därutöver skulle en sådan avgift ge goda möjligheter till mer 
träffsäker och målgruppsanpassad information om fiskeregler till 
fritidsfiskare. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av avdelningschef Jonas Källming med 
länsfiskekonsulent Jörgen Dahlin som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

 


